HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH NINH THUẬN                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /HĐND-VP                 Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2022
V/v báo cáo giám sát việc thực

hiện  chính  sách, pháp  luật về

công tác quản lý, bảo  vệ,  phát

triển rừng giai đoạn 2016-2021

   Kính gửi: - UBND tỉnh;

                     - Các Sở, ngành liên quan
1
:

                     - Các đơn vị được giao quản lý, bảo vệ, phát triển rừng
2
:

                     - UBND và Hạt kiểm lâm các huyện
3
; UBND xã có liên quan

4
:

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-HĐND ngày 02/3/2022 của Thường trực

HĐND tỉnh Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp

luật về quản lý, sử dụng đất rừng, bảo vệ, phát triển rừng (rừng tự nhiên, rừng

trồng), tỷ lệ che phủ rừng giai đoạn 2016 – 2021 trên địa bàn tỉnh”. Đoàn giám sát

đã ban hành kế hoạch và đề cương chi tiết (Kế hoạch giám sát số 02/KH-ĐGS

ngày 29/3/2022).

Để nâng cao chất lượng giám sát của HĐND tỉnh nhằm tăng cường hiệu lực,

hiệu quả công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng trên địa bàn tỉnh thời gian đến,

Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, đơn vị, địa

phương liên quan chuẩn bị báo cáo việc thực hiện chính sách, pháp luật về công tác

quản lý, bảo vệ, phát triển rừng giai đoạn 2016 – 2021 theo kế hoạch, đề cương đã

ban hành.

Báo cáo gửi đến Đoàn giám sát (thông qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh), thời gian gửi báo cáo cụ thể như sau:

- Báo cáo của các sở, ngành, đơn vị và địa phương  trước ngày 30/4/2022;

1
 Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Chi cục kiểm lâm; Quỹ bảo vệ và phát triển rừng tỉnh.
2
 Ban quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình; Ban quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa; Ban QLRPH đầu

nguồn liên hồ Sông Sắt - Sông Trâu; Ban QLRPH đầu nguồn hồ Tân Giang; Ban QLRPH Krông Pha;

Ban QLRPH ven biển Thuận Nam; Công ty TNHH MTV LN Ninh Sơn; Công ty TNHH MTV LN Tân

Tiến.

3
 Bác Ái, Ninh Sơn, Thuận Bắc, Ninh Hải, Ninh Phước và Thuận Nam.

4
 (1) huyện Bác Ái: Phước Bình, Phước Chính, Phước Đại, Phước Hoà, Phước Tân, Phước Tiến,

Phước Thành, Phước Thắng; (2) huyện Ninh Hải: thị trấn Khánh Hải, Hộ Hải, Nhơn Hải, Phương

Hải, Tân Hải, Thanh Hải, Tri Hải, Vĩnh Hải; (3) huyện Ninh Phước: Phước Hữu, Phước Thái,

Phước Vinh; (4) huyện Ninh Sơn: Hoà Sơn, Lâm Sơn, Lương Sơn, Ma Nới, Mỹ Sơn, Quảng Sơn;

(5) huyện Thuận Bắc: Phước Chiến, Phước Kháng, Bắc Sơn, Công Hải, Lợi Hải; (6) huyện Thuận

Nam: Cà Ná, Nhị Hà, Phước Diêm, Phước Dinh, Phước Hà, Phước Minh, Phước Nam.

2

- Báo cáo chung của UBND tỉnh trước ngày 06/5/2022.

Sau khi nhận đủ các báo cáo, Đoàn giám sát sẽ nghiên cứu, đánh giá và thực

hiện giám sát trực tiếp tại cơ quan, đơn vị theo kế hoạch.

Đề nghị quý cơ quan quan tâm, phối hợp thực hiện đảm bảo tiến độ, chất

lượng, hiệu quả cuộc giám sát./.

Nơi nhận:                                                                     TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Thành viên Đoàn giám sát,

Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát

(QĐ số 01/QĐ-HĐND, QĐ số 03/QĐ-HĐND);

- Thường trực HĐND, UBND các huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thành viên Tổ giúp việc;

- Lưu: VT, PCTHĐND.

                                                                                            Trần Minh Lực

		tranminhluc@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-29T10:35:47+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-29T10:49:24+0700

		2022-03-29T10:49:42+0700

		2022-03-29T10:50:04+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-29T10:50:58+0700